
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   47/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

160/2024

09/10/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2024
Dispensa eletrônica
47/2024 - DE
160/2024

Contratação de empresa especializada para realização de Treinamento do curso de
“Brigadista Voluntário Básico (IN 28)”, com carga horária mínima de 8h (oito horas),
com emissão de certificado individual para os participantes (finalidade: preventivo de
incêndio nas unidades escolares)

Participante: PROATTIVE ENGENHARIA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TREINAMENTO - BRIGADISTA VOLUNTÁRIO BÁSICO (IN 28) - O

CURSO DEVE POSSUIR CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 8H (OITO
HORAS) - DEVE SER EMITIDO CERTIFICADO INDIVIDUAL PARA CADA
PARTICIPANTE (FINALIDADE: PREVENTIVO DE INCÊNDIO NAS
UNIDADES ESCOLARES) OBSERVAÇÃO: A MUNICIPALIDADE DISPÕE
DE ESPAÇO FÍSICO (ANEXO À SEMED) QUE PODE SER CEDIDO PARA
REALIZAÇÃO DO CURSO - É NECESSÁRIO, CONTUDO, A DEVIDA
PREPARAÇÃO DO AMBIENTE PARA EXECUÇÃO DO OBJETO (TRATA-
SE DE SALA DE REUNIÕES SIMPLES) - TREINAMENTO - BRIGADISTA
VOLUNTÁRIO BÁSICO (IN 28) - O CURSO DEVE POSSUIR CARGA
HORÁRIA MÍNIMA DE 8H (OITO HORAS) - DEVE SER EMITIDO
CERTIFICADO INDIVIDUAL PARA CADA PARTICIPANTE (FINALIDADE:
PREVENTIVO DE INCÊNDIO NAS UNIDADES ESCOLARES)
OBSERVAÇÃO: A MUNICIPALIDADE DISPÕE DE ESPAÇO FÍSICO
(ANEXO À SEMED) QUE PODE SER CEDIDO PARA REALIZAÇÃO DO
CURSO - É NECESSÁRIO, CONTUDO, A DEVIDA PREPARAÇÃO DO
AMBIENTE PARA EXECUÇÃO DO OBJETO (TRATA-SE DE SALA DE
REUNIÕES SIMPLES)

31,000 UN 199,00 6.169,00

Total do Participante: 6.169,00

Total Geral: 6.169,00



Página: 2 / 2

18 de Outubro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


		2024-10-18T08:33:06-0300
	MUNICIPIO DE SCHROEDER:83102491000109




